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P r e z e n t i m e  

 
 

hume libra te ndryshme ne gjuhen angleze duke i perfshire 
edheo 5 permbledhjet e ligjeratave te Mesueses Ching Hai, 
nje me pyetje dhe pergjigje, trembedhjet me fotografi dhe tre 
libra me poezi, mund ti porositni ne qender te Famozit, ose ne 

Shoqatat dhe Qendrat e bashkangjitura ne mbare boten. Gjitheashtu 
ju ofrojme permbledhje te audoive dhe video kasetave. Referatet e 
Mesueses, fotografite personale ne te gjitha madhesit dhe te gjitha 
risit ne gjuhen angleze, kineze, tanske, shpanjolle, koreane, 
portugale, indokineze, gjermane, jane dhe aulake (vjetnameze). 

Ky botim ju ofrohet pa pagese ne shume gjuhe bnterore. 
Kerkoni ate qe jn konvenon.  

Te gjitha botimet i ofrojme me cmim te volitshem pra vetem 
i mbulon shpenzimet e botimit. Cmimi perfundimtar mvaret nga 
distacioni ku dergohet si dhe nga menyra e dergimit. Nese eziston 
botimi i cili ju intereson ju lusim qe me pare ta kerkoni ne qendrat 
tuaja lokale ose te personat per kontakt. Perndryshe duhet ta 
porositni dinekt ne Formoz. Katalogjet detale i dergojme sipas 
kerkeses suaj. 

 
Libra  
 
Çelësi për Ndriçim të Drejtpërdrejt 
aulake, kinezisht dhe Thai: vëllimi 1-8; anglisht: vëllimi 1-5; 
spanjollishtë, gjermanisht dhe koreanisht: vëllimi 1-2; frangjish, 
indonezisht, polonisht, portugezisht, suedish, hungarisht, japonisht: 
vëllimi 1; mongolisht vëllimi 4&6  
 
Çelësi për ndriçim të drejtpërdrejt Pyetje dhe përgjigje 

S 
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Kinezisht dhe koreanisht: vëllimi 1- 2; aulake: vëllimi 1-4; Anglisht, 
frangjish, portugezisht, gjermanisht, hungarisht, dhe polonisht: vëllim 
1; indonezisht: vëllim 1-3 
 
Çelësi për ndriçim të drejtpërdrejt 
Korespodenca ndërmjet Mësueses dhe nxënësve 
Kinezisht dhe aulake: vëllimi 1-2; Shpanjollisht vëllim 1; 
 
Çelësi për ndriçim të drejtpërdrejt 
Përvojat e mija të mrekullueshme me Mësuesen 
Kinezisht dhe aulake: Vëllim 1,2, 
 
Çelësi për ndriçim të drejtpërdrejt: /botim i posaqem/ terhekje 
shtate diteshe 
Permbledhje e ligjeratave te Mesuesjes gjate shtnte diteve te 
meditimit ne San Di Menu, ne Formozi te vitit 1992. 
Anglisht dhe aulake . 
 
Çelësi për ndriçim të drejtpërdrejt: botim i posaqem (6 
permbledhje) 
Turneja boterore e Mesueses Supreme Ching Hai 1993 
Anglisht. 
 
Mesuesja tregon tregime:  
Anglisht, aulake, spanjollishtë, koreanisht dhe Thai. 
 
 
Lotë të heshtur poema të Mësueses 
anglisht, gjermanisht dhe frangjish një botim 
kinezisht, aulake dhe anglisht një botim 
spanjollisht, potugezisht dhe në gjuhën filipine 
 
Seri Albumesh me foto të mësueses Superiore Ching Hai 
vëllim 1-13: me shpjegime anglisht dhe kinezisht 
 
THO VO TU  
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Poema Vjetnameze. 
 
Albumi i krijimeve: 
permbledhje e visareve artistike duke  permbledhur allatke,  
ndriqimin te jetes se amshuar, pikturimin,poqari,... 
 
Erdha te ju qoj ne shtepi  
permbledhje e citateve dhe e mesimit spiritual te mesueses 
ne gjuhen angleze; indoneze; koreane dhe ruse 
 
Aforizma permbledhje e urtesis se Mesueses 
ofrohet ne gjuhen angleze dhe kineze ne nje vellim; shpanjolle dhe 
portugale ne nje vellim; franqze dhe gjermane ne nje vellim; koreane 
 
Kuzhina superiore – kuzhinierja vegjetare internacionale  
permbledhja e deliakteseve kulinare, te cilat i preferojn praktikantet 
nga te gjitha anet e botes 
ofrohen ne gjuhen angleze dhe kineze ne nje vellim  
 
 
Kaseta dhe video 
 
Çdo referat i mësueses është i mrekullueshëm dhe i mirë. Por 
meqenëse nuk kemi shumë vend po prezentojmë vetëm titujt e tyre 
përkatës. 
 
Nu. Tema 
E 1 Tao Tingulli, fjala. 
E 2 Le të fillon paqja tek ne. 
E 3 Rruga më e mirë për te Mbretëria e Zotit. 
E 4 Përgadituni tani për fundin e udhëtimit tuaj. 
E 5 Gjeni një mësues të përshtatshëm për ndriçimin tuaj. 
E 6 Qielli është krijuar nga forca jonë e mbrendshme. 
E 7 Përkufizimi i vendit të varfër. 
E 8 Të jemi mësues është tendeca jonë e natyrshme. 
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E 9 Dashuria është e plotëfuqishme 
E10 Mësuesja Superiore Ching Hai në bisedë me Hari Krishmas. 
E11 Rruga për të fituar Mbretërinë e Zotit shkon përmes 
Ndriçimit. 
E12 dashuri do të thotë të shohësh në të njëjëtin drejtim. 
E13 Cilat janë shkaqet e luftës dhe të paqes. 
E14 Vlera e moralit 
E16 Çdo gjë krijohet nga imagjinata njerëzore. 
E17 Një me babanë 
E18 Të krijojmë qiellin e përjetshëm për veten dhe për brezat që 
do të vijnë.  
E19 Të bëshë pa e bërë. 
E20 Duke udhëhequr botën drejt një epoke të re. 
E21 Influenca e energjisë pozitive dhe negative 
E22 Një apel për refugjatët vjetnamez, që duan shtëpit 
E23 E fshehta e botës tjetër 
E24 Si mund të jetojmë një jetë të lumtur e të thjeshtë 
E25 E keqja fillon nga goja 
E26 Ligjeratat Vullneti i Zotit eshte Lirija  
E27 Metoda superire e lirimit 
E28 Se si vuajtja na bije te gezimi  
E29 Ne vete jemi si Mesues Superior  
E30 Niveli me i tarte i shoqeris 
E31 Behu praktik dhe spiritual 
E33 Duhet ta gjejmë qenien tonë të vërtet 
E34 Ndricimi eshte pergjigje kyqese per te gjitha 
E35 Bindja e njerezve me ndihmen e Fuqise Magjike eshte 
perzierje ndaj natyres 
E36 Zoti te sherbej nepremjet juve 
E37 Permbi itnelektin 
E38 Prape gjeje Fuqin Superiore ne vete  
E39 Mesimi i melodise Qiellore 
E40 Mos te kesh asgje, domethene te mos frigohesh per asgje  
E41 Mjeshtria do te thote dashuri jovetjake 
E42 Dashuria eshte religjion i vetem  
E43 Gabimi eshte nena e persoshmerise  
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E44 Behu mesues i vetevetes 
E45 Jeta e lumtur eshte dhurata me e mire e Mesuesit  
E46 Shpreso ne veteveten 
E47 Mendimi i njejet terheke gjera te njejeta 
E48 Te gjitha religjionet rrjedhin nga burimi i njejet  
E49 Gjdo njeri mund te behet Budhha ne shtepi 
E50 Tempujt dhe Kishat burimisht sherbejne per meditim grupor  
E51 Lejoi tjeret te besojn ne Zotin ashtu sie deshirojn 
E52 Ne bashkesi sherbe si shembull i mire  
E53 Ndjeke zemren tende 
E54 Truri shenjetror nuk pret asgje per shperblim  
E55 Pergjithmon i ri 
E56 Te jesh mesues eshte pozite e vetmuar  
E57 Dhuro gjdo gje per te fituar gjdo gje  
E58 Qetesia dhe akceptimi 
E59 Vetem urtesia mund ti largon rete e iluzioneve  
E60 Plotesoje detyren jetesore 
E61 Lurtesoje Zotin me mirekuptimin tend  
E62 Maya gjithashtu mund te behet Budhha 
E63 Qelesi per vete pastrim nga kontamicioni i jashtem  
E64 Shtegetija e Mesueses ne Himalaje 
 
ER1 Prejardhja "Superiore" e Mesueses 
ER2 "Dita Ching Hai" darka & ceremonia e ndarjes se dhuratave  
ER3 Praktikantet e Iumtur 
ER4 Lirohu ne vend dhe menjehere  
ER5 Respekto vleften e inicimit  
ER6 Mbisundo fatin tend 
ER7 Shivinih 112 menyra te koncentrimt  
ER8 Behuni pergjegjes per akcionet tuaja 
ER9 Rruga e se vertetes/ kultivohu dhe behu qenie e vertet 
njerezore  
ER10 Dashuria me e thelle vjene prej mbrendesis 
ER11 Te krijojm fshat spiritual ku do qe tej jetojme/ Mesheftesia e 

krijimit te te hollave  
ER12 Bekimi i botes me prakse spirituale 
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ER13 Fuqia e vertet 
ER14 Gjetje e fatit te sinqert  
ER15 Menyra e zhvillimit spiritual  
ER16 Perkushtimi i romances 
 
ES1 Zbulimi i Fuqise se Mbrendeshme 
ES2 Si Mesuesi e permbledh karmen e nxenesve 
ES3 Te gjithe mund te komunikojn me Zotin 
 
F1 Njohja e se vertetes me urtesin e mbrendeshme 
F2 Prap bashkohuni me Fuqine e Plotefuqishme qe te beheni i 
tere  
 
G1 Prape fitoje gjuhen e Zotit 
G2 Duhet ta sjellim Parajsen ne jeten tone 
 
E = anglisht; AS = anglisht shpanjolisht F =anglisht frangjisht 
G - anglisht gjermanisht A1 - A16 jane ne gjuhen aulake 
 
 
Të tjera  
 
1.  Këngë budiste 1, 2, 3 
2.  Këngë të shenjta Haleluja 
3.  Muzikë dhe këngë aulake Mandolinë dhe Gu/zeng kin. Zither 
4.  Përmbledhje e kompozimeve të Mësueses 1/9 
  Çembalo, Gu/zeng, piano, harfë piano digjitale etj. 
5.  Çelësi për ndriçim të drejtpërdrejt  Mësuesja Superiore Ching 

Hai 
 


